ООО «ВЕКТОР-ПМ», 8-800-100-24-89, MAIL@VEKTORPM.RU                                                                         WWW.KIP.TRIDPM.RU
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
МЕТРОЛОГИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Диаметр погружаемой части, мм (для ТП1, ТП2) 4, 6, 8, 10, 20
Диаметр термоэлектродов термопар, мм (для ТП3) 0,5; 0,7; 0,8; 1,2; 3,2
Длина погружаемой части, мм от 25 до 6000
ТП1, ТП2, ТП3 с L до 150мм измеряют температуру в диапазоне от минус 40 до 150°С.
ТП1, ТП2, ТП3 с L от 150 до 250мм измеряют температуру в диапазоне от минус 40 до 300°С.

Средняя наработка до отказа, ч, не менее 6000
Средний срок службы, лет, не менее 4
Обозначение в коде заказа Расшифровка Комментарий
ТП Термопара
2 ТП с коммутационной головкой Без штуцера
01 Номер конструктивного исполнения
D Диаметр погружаемой части, мм До 960 мм
L Длина погружаемой части
НСХ Тип термоэлектродов Изолированный
И Спай относительно корпуса Корунд С799 до 1600 °С
К (1600)
К (1800)
Материал чехла (корпуса) Корунд С799 до 1800 °С
ООО «ВЕКТОР-ПМ», 8-800-100-24-89, MAIL@VEKTORPM.RU                                                                         WWW.KIP.TRIDPM.RU
ТЕРМОПАРЫ
КОНСТРУКТИВНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ ТП11х (исполнение «эконом»)
Тип НСХ
Обозначение материала
защитного чехла
Марка материала
защитного чехла
Диапазон рабочих
температур
ХА (К)
А
М
сталь 12Х18Н10Т
наконечник обжим-ной медный луженый ТМЛ (DIN)
от -40 до +800˚С
от -40 до +350˚С
ХК (L)
А
М
сталь 12Х18Н10Т
наконечник обжим-ной медный луженый ТМЛ (DIN)
от -40 до +800˚С
от -40 до +350˚С
ЖК (J)
А
М
сталь 12Х18Н10Т
наконечник обжим-ной медный луженый ТМЛ (DIN)
от 0 до 750 ˚С
от -40 до +350˚С
Выводящий кабель Диапазон рабочих температур
Кабель ПТКС 2х0,5 мм2  термопарный от -40 до +800˚С
ТП111-D/L/Тип штуцера-НСХ-(И/Н)-А
Диаметр D, мм Диаметр термоэлектродов, мм Длина L, мм Тип штуцера
4 0,5 25-600 нет
6 0,8 25-1600 нет
ТП112-D/L/Тип штуцера-НСХ-(И/Н)-А
ТП113-D/L/Тип штуцера-НСХ-(И/Н)-А
ТП114-D/L/Тип штуцера-НСХ-(И/Н)-А
Диаметр D, мм Диаметр термоэлектродов, мм Длина L, мм Тип штуцера
4 0,5 25-600
М8х1 , М10х1
М12х1,5
G1/2
6 0,8 25-800
М10х1
М12х1,5
М16х1,5 , G1/2
G1/4 , G1/8
Диаметр D, мм Диаметр термоэлектродов, мм Длина L, мм Тип штуцера
4 0,5 20-600
М10х1 S17
М12х1,5 S22
М12х1 S22
6 0,8 20-800
М10х1 S17
М12х1,5 S22